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Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for 
rapporteringsåret 2024 - Jevnaker kommune 

Jevnaker kommune har rapportert utfyllende for 2024, og har ikke avvik fra krav i tillatelsen i 
rapporteringsåret.  

Vi tar med dette egenkontrollrapporten og årsrapporten for 2024 til etterretning.  

Jevnaker kommune må søke Statsforvalteren om ny tillatelse etter forurensingsloven til 
utslipp av kommunalt avløpsvann, da gjeldende tillatelse datert 19.12.2007 ikke samsvarer 
med dagens situasjon på avløpssektoren. 

Kommune skal betale et gebyr på 5 200 kroner for vårt arbeid med egenkontrollrapporten. 
Miljødirektoratet vil ettersende faktura. 

Rapporteringsskjema for 2025 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2026. 

Vi viser til egenkontrollrapport og årsrapport for Jevnaker kommune sitt avløpsnett og Jevnaker 
avløpsrenseanlegg. 

 

Avløpsnett tilknyttet Jevnaker avløpsrenseanlegg 
Jevnaker kommune har rapportert at avløpsnettet til Jevnaker avløpsrenseanlegg har 19 installerte 
nødoverløp og ingen installerte nødoverløp. Dere har beregnet at 418 m3 urenset avløpsvann og 
0,66 kg fosfor ble sluppet ut i Randselva ved overløp på avløpsnettet i 2024. Dette er en vesentlig 
reduksjon fra 2023, da det ble rapportert om utslipp av 75 231 m3 avløpsvann og 395,5 kg fosfor via 
overløp på avløpsnettet. Til sammenligning slapp Jevnaker avløpsrenseanlegg ut 62 kg fosfor via 
renset avløpsvann jf. utvidet rapportering.  

Jevnaker kommune rapporterer at det er 6 126 innbyggere og 7 fritidsboliger tilknyttet avløpsnettet i 
2024. Dette er samme antall innbyggere og fritidsboliger som ble rapportert ved fjorårets 
rapportering. 
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Jevnaker avløpsrenseanlegg 
Det er for 2024 rapportert at Jevnaker avløpsrenseanlegg har mottatt og behandlet 591 166 m3 
avløpsvann, og at det ikke har vært overløp ved avløpsrenseanlegget. Mengde avløpsvann mottatt 
ved anlegget er redusert med 11 % sammenliknet med 2023. Mengde vann som har gått i overløp 
ved Jevnaker avløpsrenseanlegg har gått fra 473 m3 i 2023, til null i 2024. I årsrapport for Jevnaker 
avløpsrenseanlegg 2024 utarbeidet av Driftsassistansen, opplyses det om at det har det vært utført 
kamerakjøring av overløpsrør ut fra kum ved renseanlegget. Overløpet ut fra kum går ikke ut til 
resipient, men det går inn til prosessdelen i renseanlegget (etter sandfang og før 
vannmengdemåler). Dette betyr at anlegget ikke har et overløp, men et omløp, ifølge 
Driftsassistansen. Kommunen rapporterer videre om at det planlegges å fysisk stenge dette 
omløpet. Statsforvalteren ber om at status knyttet til arbeid med å stenge omløpet, beskrives ved 
neste års rapportering. 

I 2023 ble det registrert til sammen 473 m3, og 24,5 timer med overløp, men dette er nå konstatert at 
var et omløp ved renseanlegget og ikke overløp, jf. årsrapport fra Driftsassistansen.  

Jevnaker kommune har rapportert at anleggets dimensjonerende kapasitet er 10 500 pe (BOF5), og 
at tilført mengde i maksuke i 2024 er 7 500 pe (BOF5). Etter vår utregning er maksukebelastningen 
for BOF5, når vi ser på enkeltprøve i maksuke datert 21.11.2024, på 7 551 pe (BOF5). 

Jevnaker avløpsrenseanlegg har i 2024 en årsmidlet renseeffekt for fosfor på 97,9 %, og overholder 
dermed kravet til renseeffekt for fosfor i tillatelsen på 95 %. Dette er en forbedring fra foregående 
år. Anlegget overholder konsentrasjonskravet for fosfor på maksimalt 0,3 mg/l ved utslipp, med en 
årsmidlet utslippskonsentrasjon på 0,093 mg/l.  

Anlegget klarer også sekundærrensekravet for BOF5 og KOFCR. Samtlige prøver for BOF5 og KOFCR 
oppfyller både konsentrasjonsskravet og prosentkravet. 

Det er i utvidet rapportering beregnet at utslipp av fosfor etter rensing i 2024 var 62 kg. I tillegg har 
dere rapportert at rundt 0,66 kg fosfor ble sluppet ut via overløp på avløpsnettet.  

Jevnaker kommune skriver i utvidet rapportering at driften ved Jevnaker renseanlegg har vært 
problemfri med gode renseresultater i 2024. Ved utskifting av en pumpestasjon og sanering av en 
annen pumpestasjon har driftssikkerheten økt på avløpsnettet. Kommunen har byttet gamle 
spillvannskummer og avløpsledninger etter systematisk arbeid med innlekkasjer på avløpsnettet. 
Dette gir resultater ved minsket mengde spillvann inn på renseanlegget, jf. årsrapporten. 

 

Andre forhold 
Kommunens utslippstillatelse for avløpsvann fra Jevnaker tettbebyggelse, er datert 
19.12.2007.Tillatelsen ble i gitt av Fylkesmannen i Oppland. Gjeldende tillatelse samsvarer ikke med 
dagens situasjon på avløpssektoren. Statsforvalteren formidlet under tilsynet ved Jevnaker 
avløpsrenseanlegg februar 2024 og i inspeksjonsrapport 2024.300.I.SFOV, at kommunen måtte søke 
om ny utslippstillatelse. Statsforvalteren kan ikke se at vi mottatt slik søknad, og ber med dette 
kommunen om å søknad ny utslippstillatelse. Vi vil vurdere å følge opp med et eget pålegg om å 
søke, dersom vi ikke mottar en søknad om ny utslippstillatelse i nærmeste fremtid. 
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Veiledning om hva en søknad må inneholde finner dere på våre nettsider: Søknad om tillatelse | 
Statsforvaltaren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus. 

 

Tilbakemelding på resipientovervåking 
I utslippstillatelsen punkt 10. Resipientovervåking, står det at: «Fylkesmannen kan fastsette nærmere 
krav til kommunen om deltakelse i vassdragsovervåking eller lignende tiltak, jf. forurensningsloven § 51». 

I utvidet rapportering informerer Jevnaker kommune om at dere har startet med 
resipientovervåking i september 2024. Dere informerer videre om at dataene er lastet opp i 
Vannmiljø.  

 

Konklusjon 
Jevnaker kommuner har rapportert utfyllende for 2024, og har ikke avvik fra krav i tillatelsen i 
rapporteringsåret 

Jevnaker kommune må søke Statsforvalteren om ny tillatelse etter forurensingsloven til utslipp av 
kommunalt avløpsvann, da gjeldende tillatelse datert 19.12.2007 ikke samsvarer med dagens 
situasjon på avløpssektoren. 

Statsforvalteren ber om at status knyttet til arbeid med å stenge omløpet ved avløpsrenseanlegget, 
beskrives ved neste års rapportering. 

Vi merker oss at dere har startet med resipientovervåking i rapporteringsåret. 

Vi tar med dette egenkontrollrapporten og årsrapporten for 2024 til etterretning.  

For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:  

https://www.miljodirektoratet.no/skjema/avlop-rapportering/ 

Rapporteringsskjema for 2025 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2026. Vi minner 
om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for 
årsrapportering heter «Avløp – årlig rapportering» og finnes i vårt skjemabibliotek: 

Skjema og tjenester | Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus 

Egenkontrollrapportens data om årlige utslipp for avløpsrenseanlegg vil bli lagt ut på nettstedet 
Norske Utslipp i juni 2025. Se https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsanlegg/?SectorID=100 

 

Gebyr for saksbehandlingen 
Vi gjør oppmerksom på at det vil bli krevd 5 200 kroner i gebyr for saksbehandling av 
egenkontrollrapporten, med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-5 Gebyr for arbeid med 
egenkontrollrapporter, som ble tatt inn i forskriften i 2023. Gebyret er på 5 200 kroner per 
egenkontrollrapport. 

 

https://www.statsforvalteren.no/nn/ostfold-buskerud-oslo-og-akershus/miljo-og-klima/avlop/soknad-om-tillatelse/
https://www.statsforvalteren.no/nn/ostfold-buskerud-oslo-og-akershus/miljo-og-klima/avlop/soknad-om-tillatelse/
https://www.miljodirektoratet.no/skjema/avlop-rapportering/
https://www.statsforvalteren.no/nb/ostfold-buskerud-oslo-og-akershus/skjema-og-tjenester/?c=263628
https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsanlegg/?SectorID=100
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Miljødirektoratet ettersender faktura.  

 

 

 

 
 
 
Med hilsen 
 
Hilde Sundt Skålevåg 
seksjonssjef 

  
 
Irene Tronrud 
seniorrådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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